[bookmark: _GoBack]PORTARIA 202 DE 30 NOVEMBRO DE 2016

Concede diária aos servidores municipais que especifica e dá outras providências.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1282, de 18 de fevereiro de 2013,
R E S O L V E:
CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	30/10/2016

	Data de chegada
	31/10/2016

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 361,77

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	02/11/2016

	Data de chegada
	03/11/2016

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 361,77

	Nome do servidor
	Rosana Salete Peter Paris

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do primeiro encontro de coordenadores do Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa.

	Data de saída
	02/11/2016

	Data de chegada
	05/11/2016

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 602,95

	Nome do servidor
	Claudecir Fior

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AXU 5583

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Flor da Serra do Sul - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de atletas.

	Data de saída
	03/11/2016

	Data de chegada
	03/11/2016

	Número de diárias
	 ½

	Valor das diárias
	R$ 24,78

	Nome do servidor
	Luana Krug

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do curso Seconex – TCE – PR.

	Data de saída
	08/11/2016

	Data de chegada
	08/11/2016

	Número de diárias
	 ½

	Valor das diárias
	R$ 24,78

	Nome do servidor
	João Paulo Basniak Boese

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do curso Seconex – TCE – PR.

	Data de saída
	08/11/2016

	Data de chegada
	08/11/2016

	Número de diárias
	 ½

	Valor das diárias
	R$ 24,78

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa BAQ 5493

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	07/11/2016

	Data de chegada
	07/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	Luciana Morcelli Lochs

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do curso Seconex – TCE – PR.

	Data de saída
	08/11/2016

	Data de chegada
	08/11/2016

	Número de diárias
	 ½

	Valor das diárias
	R$ 30,29

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa BAE 7783

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	11/11/2016

	Data de chegada
	11/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	Leandro Osokoski Hillesheim

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Agropecuária

	Veículo utilizado
	Strada, placa AYG 9204

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Capacitação do Projeto Leite Sudoeste, módulo 8.

	Data de saída
	08/11/2016

	Data de chegada
	09/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa BAQ 5493

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	18/11/2016

	Data de chegada
	18/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	20/11/2016

	Data de chegada
	21/11/2016

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 361,77

	Nome do servidor
	Oneide Arisi Karkling

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal da Fazenda

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da capacitação itinerante do SIOPS, promovido pelo COSEMS/PR.

	Data de saída
	23/11/2016

	Data de chegada
	25/11/2016

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 602,95

	Nome do servidor
	Jovani Luiz Cenatti

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar da capacitação itinerante do SIOPS, promovido pelo COSEMS/PR.

	Data de saída
	23/11/2016

	Data de chegada
	25/11/2016

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 751,62

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa BAE 7783

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	23/11/2016

	Data de chegada
	23/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	23/11/2016

	Data de chegada
	24/11/2016

	Número de diárias
	1 e ½

	Valor das diárias
	R$ 361,77

	Nome do servidor
	Rosana Salete Peter Paris

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do segundo encontro de coordenadores do Pacto Nacional de Alfabetização na Idade Certa.

	Data de saída
	29/11/2016

	Data de chegada
	02/12/2016

	Número de diárias
	2 e ½

	Valor das diárias
	R$ 602,95

	Nome do servidor
	Ivete de Oliveira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Participar do 2º encontro de formação do PNAIC para orientadores.

	Data de saída
	27/11/2016

	Data de chegada
	01/12/2016

	Número de diárias
	4 e ½

	Valor das diárias
	R$ 1.085,31

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa BAQ 5493

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Foz do Iguaçu - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	25/11/2016

	Data de chegada
	25/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa BAQ 5493

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	28/11/2016

	Data de chegada
	28/11/2016

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 49,56

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, 56º ano de Emancipação.Certifico que este documento foi publicado no Jornal ____________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.
  Nome ______________________
Assinatura ___________________
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº

_________, do dia ___/___/___.

  Nome ____________________

Assinatura _________________
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº

_________, do dia ___/___/___.

  Nome ____________________

Assinatura _________________
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº

_________, do dia ___/___/___.

  Nome ____________________

Assinatura _________________

               Lessir Canan Bortoli
                         Prefeito